Совет Майскогорского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№    9
	                                    от 27.03.2012 г

О внесение изменений и дополнений в Положение о порядке владения,

пользования  и распоряжения  муниципальным  имуществом  Майскогорского  сельского  поселения Нижнекамского муниципального района РТ

      Рассмотрев  протест  Нижнекамской городской прокуратуры № 258/п-12 от 29.02.2012 года  на   Положение о Порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальным имуществом  Майскогорского  сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ

Совет Майскогорского   сельского поселения решает:

1. Пункт 8.8. дополнить пунктами:

« 7) преобразование  унитарного  предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

8) продажа акций  открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

9) продажа акций  открытых акционерных обществ через  организатора торговли на рынке ценных бумаг;

10) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления.»

Пункт 10.2  дополнить положениями следующего содержания:

«По истечении срока аренды, заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий: 1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации; 2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, долен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления  арендатора.

Отказ в заключении на новый срок договора аренды не допускается, за исключением случаев, предусмотренных ч. 10 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» ».

Пункт 11.5 изложить в следующей редакции:

« Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним осуществляется федеральным органом в области государственной регистрации и его территориальными органами.»

2. Обнародовать настоящее решение на специально оборудованных информационных  стендах

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава

Майскогорского сельского поселения:                                                      М.М. Хафизов

PAGE
4